СОГЛАСОВАНО
Советом колледжа
Протокол №   7    от
30.04.2025 г.
Председатель Совета колледжа
____________/Л.Т. Агафонова

УТВЕРЖДЕНО

Приказом №03-05/239
от  30.04.2025г.
Директор ГАПОУ КТиХО
___________/С.М. Медведева

СОГЛАСОВАНО
Профсоюзным комитетом ГАПОУ КТиХО
Самарской областной организации профсоюза
работников строительства и промышленности
строительных материалов РФ
Протокол № 4/1
От 30.04.2025г.
Председатель профсоюзного комитета
ГАПОУ КТиХО
____________/Н.В. Балюк

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА

внутреннего трудового распорядка работников государственного автономного
профессионального образовательного учреждения Самарской области
«Колледж технического и художественного образования г. Тольятти»

   Абзац  11 п.2.2. читать в следующей редакции:  «Согласно  Федерального закона от

21.04.2025г № 100-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации»  и статьей   9 и 11 Федерального закона  от 14.07.2022г № 255-ФЗ

«О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием» заключение

трудовых договоров с лицами, включенными в реестр иностранных агентов, запрещается,

так как   иностранный агент не вправе осуществлять  педагогическую деятельность  и (или)

просветительскую деятельность в  государственных и муниципальных образовательных

учреждениях».

Настоящее Положение вступает в силу с 01.09.2025г

		2025-06-23T13:27:22+0400
	009ea1cf14a76b34bd
	Медведева С.М.